municipal de

primavera do leste
o Legislativo mais perto de você!

Protocolo n°.
-Oâtâi á / Pi ̂  7 "v—'—i

Funcionário:

■^ellkHSkcõsrõmc

iNDiCArÃn

N° 0017/201Q

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

™  J"» •Senhor Prefeito Municipal Leonardo S.V™rtóín°c'^''"'"''''™°
Ilustríssimos Senhores Secretárin N/r„„- • com copia aosGatto e Coordenador da CMTU Thiago L^ma ^ Henriqueei u 1 niago Lima, a seguinte providência:

■  Interligar a Rua Silvio Ometo com a Rua Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

As ruas citadas são de grande importância na integração das
comunidades, proporcionando assim, a junção dos bairros facilitando o
direito de ir e vir dos moradores até a região central da cidade, onde se
encontram os bancos, comercio e vários órgãos públicos utilizados
freqüentemente.

Ao interligar a Rua Silvio Ometo com a Rua Rio de Janeiro
passando pela MT 130, em muito ajudara no sentido de melhorar a

www.camarapva.mt.gov.br

ouu . ea rro ríimav^.- • -acon • 1734era do Leste . MT | Tel.: C66) 3498 3590 • 3498 1734

DO V-íJÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE

primavera do leste
O Legislativo mais perto de você!

egabilidade e a acessibilidade de veículos, dando aos moradores e
demais usuários daquela localidade a possibilidade de acesso ao Centro
com maior facilidade.

Sendo necessária a implantação de quebra-molas, placas de
sinalização e identificação nos referidos locais, visando melhorar o tráfego
e atender a reivindicação da comunidade requente, se faz tal indicação.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização material da

solicitada será de grande valia para a sociedade de muito reconhecimento

para Vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta

Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Sala das sessões, 13 de Março de 2019.

CAMPOS

VEREADOR (PV)

'era, 300 . Bairro Primavera 11 . CEP 78850 000
do Leste . MT | Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br